



Prot.n. 684

Occhieppo Inferiore, 19/02/2018

## **AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE ESTERNO**

Per il reclutamento di uno/a esperto nel settore della falegnameria – modulo del progetto <l fondali matematici> nell'ambito del PON FSE "Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" Avviso prot. n. AOODGEFID-10862 del 16/09/2016. Codice identificativo del progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-139.

## La Dirigente Scolastica

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale "Per la scuola competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

visto il bando PON FSE – 10862 del 16 settembre 2016 "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico" - Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.1 "Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa" – Azione 10.1.1A "Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità";

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31708 del 24/07/2017 con oggetto: "Autorizzazione progetto";

**LETTI** i "Chiarimenti e approfondimenti per l'attuazione dei progetti a valere sul FSE" prot. n. 0038115 del 18 dicembre 2017;

VISTE la delibera del 01/09/2015 del Collegio dei Docenti di approvazione del Programma Operativo Nazionale Per la scuola competenze e ambienti per l'apprendimento – FSE;

**VISTE** le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;

**RILEVATA** che per la realizzazione dei suddetti progetti è opportuno, nel rispetto dei principi di trasparenza, conferire gli incarichi previo selezione esterna;

**CONSIDERATE** le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON;

**VISTO** il D.I. n.44 del 01.02.2001;

**VISTO** il Regolamento di Istituto relativo al conferimento di incarichi a personale esterno;

ACCERTATA l'impossibilità di utilizzare risorse umane disponibili all'interno della scuola,

## **EMANA**

## il presente avviso di selezione pubblica per titoli di personale esterno anno scolastico 2017/2018

TITOLO MODULO	IMPEGNO ORARIO PRESUNTO	IMPORTO ORARIO LORDO ONNICOMPRENSIVO	DURATA PREVISTA
N° 1 esperto in falegnameria	18 ore Ogni ciclo: 8 ore + 1 ora	Somma totale € 1.260,00 (onnicomprensiva)	Marzo - maggio 2018
I fondali matematici		Ritenute/IVA/bolli inclusi	Date e modalità da concordare con Tutor

La domanda di partecipazione, redatta in carta semplice ed indirizzata alla Dirigente Scolastica, dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del 26.02.2018 in busta chiusa alla segreteria dell'I. C. "E. Schiaparelli", via Roma, 7 – 13897 Occhieppo Inferiore (BI) a mezzo posta o consegna a mano)

Non farà fede la data del timbro postale. <u>Non saranno considerate valide le domande pervenute</u> via e-mail o pec.

- 2) La valutazione sarà effettuata sulla base di:
- a) attività professionale;
- b) precedenti esperienze in ambito scolastico.
- **3)** l'Istituto Comprensivo si riserva di procedere al conferimento dell'incarico, anche in presenza di una sola domanda purchè pienamente rispondente alle esigenze;
- **4)** l'Istituto Comprensivo non assume alcuna responsabilità per la dispersione di comunicazione dipendente da inesattezze nell'indicazione del recapito da parte del concorrente oppure da mancata o tardiva comunicazione di cambiamento dell'indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi postali o comunque imputabili a fatti terzi, a caso fortuito o di forza maggiore;
- 5) la selezione delle domande sarà effettuata dallo staff presieduta dalla Dirigente Scolastica, al cui insindacabile giudizio è rimessa la scelta dell'esperto cui conferire l'incarico martedì 27/02/2018;
- **6)** la Dirigente Scolastica, in base alle prerogative affidatele dalla normativa, sottoscrive il contratto con l'esperto. Il compenso spettante sarà erogato, previa presentazione di fattura elettronica al termine della prestazione o a seguito accredito delle somme;
- **7)** l'amministrazione potrà procedere ad idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni (rif. art. 71 D.P.R. 445/2000);
- 8) gli esiti della selezione saranno pubblicati sul sito web della scuola;
- 9) ai sensi del decreto 30 giugno 2003 n. 196, i dati personali forniti dai legali rappresentanti saranno raccolti presso l'Istituto Comprensivo per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche successivamente all'eventuale stipula del contratto, per le finalità inerenti alla gestione del contratto stesso, ivi inclusa la pubblicazione sul sito web

della scuola ed il conferimento di tutte le informazioni richieste dalla normativa vigente. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della procedura di selezione comparativa, pena l'esclusione dalla stessa. La partecipazione alla presente procedura di selezione costituisce automatico consenso del rappresentante al suddetto trattamento dei dati personali;

- **11)** il presente bando è affisso all'Albo e pubblicato sul sito della scuola **www.icocchieppoinferiore.it**;
- 12) responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica prof. Teresa Citro.

La Dirigente Scolastica regg.

Prof. Teresa Citro

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

Ai sensi dell'art.3 comma 2 del d.lgs. 39/93